
 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.195 - Tercera Sección 20 Miércoles 11 de septiembre de 2019

MINISTERIO DEL INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA
Licitación Pública 0032/2019

UOC: 81/000 - Dirección General del Servicio Administrativo Financiero - MIOPyV
Ejercicio: 2019
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2019-74705802- -APN-DCYS#MI
Objeto: SOLICITUD DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS RED HAT
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 10/09/2019 09:00:00 a 19/09/2019 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 16/09/2019 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 19/09/2019 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 19/09/2019 10:00:00

e. 10/09/2019 N° 67400/19 v. 11/09/2019

GENDARMERÍA NACIONAL ARGENTINA
Contratación Directa 0792/2019

UOC: 37/000 - Departamento Contrataciones
Ejercicio: 2019
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2019-76766624- -APN-SUBDICONSER#GNA
Objeto: SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES DE LA DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 11/09/2019 10:00:00 a 01/10/2019 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 18/09/2019 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 01/10/2019 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 01/10/2019 10:00:00

e. 11/09/2019 N° 68007/19 v. 12/09/2019

RADIO Y TELEVISIÓN ARGENTINA S.E.
Licitación Pública 09/2019

20/09/2019: 12.30 HS
OBJETO: CONTRATACION DE FACILIDADES PARA COBERTURA DE LOS DEBATES PRESIDENCIALES 
OBLIGATORIOS 2019 –
Fecha y Hora de apertura: 20/09/2019 – 12.30 hs.
Consulta y Retiro del Pliego: Desde la publicación hasta el 16/09/2019 y se podrá obtener en http://www.tvpublica.
com.ar/compras

#I5805447I#

#F5805447F#

#I5807280I#

#F5807280F#

#I5806418I#



 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.195 - Tercera Sección 21 Miércoles 11 de septiembre de 2019

Cierre de recepción de ofertas: hasta las 12.00 hs del 20/09/2019
Lugar de apertura: Avda. F. Alcorta 2977 – Microcine Canal 7 – Capital

e. 11/09/2019 N° 67545/19 v. 13/09/2019

DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
Licitación Pública 15/2019

UOC: 78/000 - División Compras
Ejercicio: 2019
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2019-78327690- -APN-DAYF#RENAPER
Tipo de Circular: Modificatoria Con consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2019
Fecha de Circular: 10-09-2019
Objeto: SERVICIO DE ENVÍO DE SMS CORTOS A LOS CIUDADANOS, por el término de DOCE (12) meses 
computables a partir de la aceptación de la respectiva Orden de Compra, con opción a favor del Organismo de 
renovarlo por DOCE (12) meses más.
Texto de la Circular: Se modifican los requisitos de participación en la licitación de referencia.
Se modifica el cronograma del procedimiento.
Ambas modificaciones se deben consultar en el portal de compras públicas electrónicas Compr.ar

e. 11/09/2019 N° 68172/19 v. 11/09/2019

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN - 
MINISTERIO DE TRANSPORTE - 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PUERTOS S.E. - 
PUERTO BUENOS AIRES
Licitación Pública 22/2019

Expediente Nº 2019-54011177-APN-MEG#AGP
OBJETO: RENOVACIÓN DE CARTELERÍA Y SEÑALÉTICA INSTITUCIONAL (OBRA PUBLICA)
LUGAR DE RETIRO Y CONSULTA DE PLIEGOS:
En la Sub-Gerencia de Compras y Contrataciones, Av. Ing. Huergo 431 – Planta Baja –C.A.B.A., en días hábiles de 
9 a 15 horas Tel. 4343-7333
VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO (a través de la web), o retirar dicho pliego por el Departamento Licitaciones, sito 
en la dirección antes mencionada, en días hábiles en el horario de 9 a 15 horas, con un costo de $ .100,00 I.V.A. 
incluido, adquisición del pliego hasta el día 8 de octubre del año 2019.
FECHA DE APERTURA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS
El día 21 de OCTUBRE de 2019 a las 14 horas en la SALA DE APERTURAS de la ADMINISTRACION GENERAL DE 
PUERTOS - SOCIEDAD DEL ESTADO, Planta Baja de la dirección mencionada.

e. 11/09/2019 N° 68081/19 v. 01/10/2019

ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS SOCIEDAD DE ESTADO
Compulsa de precios 349/2019

creada por Ley Nº 26.352 llama a:
COMPULSA PÚBLICA Nº CP 439/2019
“REALIZACIÓN DE LA LINEA DE BASE DE RUIDO Y VIBRACIONES, EL ESTUDIO DE IMPACTO ACÚSTICO Y 
LA DEFINICIÓN DE MEDIDAS DE MITIGACIÓN PARA LA ETAPA OPERATIVA DE LA LINEA BELGRANO SUR - 
TRAMO: DESDE TAPIALES (KM 14+150) HASTA MARINOS DEL CRUCERO GENERAL BELGRANO (KM 34+600)”
etapa: unica
PLAZO PREVISTO: Lo indicado en Sección 2- Datos del llamado del PCP.
Apertura: 17 de octubre 2019 - 15:00 hs.
CONSULTA E INSCRPCIÓN WEB DE PARTICIPACIÓN Y DESCARGA DE PLIEGOS VIA WEB: Sin cargo desde el 
día de la publicación y hasta el 11 de OCTUBRE de 2019 a las 17.00 hs, solicitando instructivo al mail: compras@
adifse.com.ar,

#F5806418F#

#I5807445I#

#F5807445F#

#I5807354I#

#F5807354F#

#I5806720I#


